Parochiani dicunt quod Thomas, Vicarius, bene se gerit in omnibus et libenter predicat, et infirmos visitat, et diligenter omnia facit que ad Sacerdotis spectant Officium. Similiter, de Clerico et aliis parochianis nichil sciunt nisi bonum et honestum. *Inquisicio*.—Stephanus de Holleweye, Robertus de Bosco, Lucas de eadem (*sic*), Willelmus Mareys, Thomas de la Slade, Ricardus de Holleweye, cum aliis juratis, dicunt quod Manerium gravatur per hoc, quod Firmarius tradidit plures terras uni tenenti, de quibus terris Panis Benedictus portari per girum [consuevit], et modo non portatur, per quod majus onerantur: et similiter est de aliis contributionibus Ecclesiam tangentibus. Item, gravantur per hoc, quod in ij precariis arare subtracta sunt eis cibaria sua, que habere consueverunt usque ad tempora Domini Rogeri de Derteforde. Item, dicunt quod pro falcacione, levacione, caracione feni, et mullonis factura, consueverunt habere iij meliores muliones de faldia Domini, excepto uno, et iij meliores casios de dayaria Domini; et hoc primo subtractum fuit eis per Thomam de Herteforde, et adhuc est eis denegatum. Item, dicunt quod Firmarius tradidit Vicario duos ferlyngos et unam clauam terre, apud Nortone, quam tenens dimisit pro paupertate, pro xijs. vjd. annuatim, unde solebant portari xvij. vjd. Dicunt, eciam, quod quilibet prepositus Firmarii, quantumcumque fidelis fuerit et cautus in compoto suo, amittit magnam partem bonorum suorum; per quam causam ignorant. Suspiciantur, tamen, quod hoc provenit ex hoc, quod Dominus cepit in manus suas ij ferlyngos terre, reddentes per annum xiijs., et nichilominus onerantur dicti prepositi de pleno reddito: set hoc non audent pro certo dicere. Item, dicunt quod de valore firme penitus ignorant. Dicunt, eciam, quod nunc Firmarius recepit de bonis Rogeri de Derteforde, ad supplecionem defectuum, xvijl., et tantumdem expendit circa idem et xxli. ultra; et adhuc restant defectus apud la Biry, in granariis, portis, et domibus; quorum reparacionem estimant ad xlvijs.—Item, petunt tenentes dicti Manerii, supplicantes humiliter Dominis suis, Decano et Capitulo, quod beneficium eis per Magistrum H., nunc Firmarium, super relaxacione v marcarum annuatim de x marcis et xld., quas annuatim solvere solebant pro residuo seminis tritici triturando graciose concessum, eis perpetuare dignentur.—*Archives of the D. & C., No. 3673, page 34.*

II.—Die Sabbati proxima post Festum Sancti Augustini [27 May, 1307,—by *Masters R. Gerneyn and J. de Upavene*].—Inprimis, Crismatorium insufficiens. Duo Corporalia tantum, cum duobus repositoriis. Casula Dominicalis lanea et insufficiens. Nulla Capa Chori. Casula ferialis perforata in multis locis. Quatuor superpellicia integra. Missale bonum et aliud debile, Gradale et Troparium, in uno volumine, bonum; precii ij marcarum. Aliud Gradale vetus, et de veteri nota. Unum Troparium cum Ordinale (*sic*), in uno volumine. Unum Portiforium vetus, de antiquo Usu, cum Martilogio. Duo Manualia per se, et tercium bonum cum Collectario et Capitulario. Duo Processionalia, quorum aliud bonum et novum: deficient custodie (*sic*) Sanctorum. Legenda Sanctorum, in duobus voluminibus, putrefacta in principio et in fine. Legenda Temporalis, in duobus voluminibus, putrefacta in principio et in fine. Dominus Thomas, Vicarius, contulit Ecclesie unum Antiphonarium novum, cum Psalterio, precii v marcarum; reservato sibi usu ad vitam suam. Antiphonarium vetus, male ligatum. Unum Psalterium per se tantum. Unum Portiforium minute litera cum Psalterio. Una Sinodus. Unus rotulus de cantu organico, magnus et longus. Unus Calix, deauratus interius et exterius. Alius Calix argenteus, de Capella. Velum Quadragesimale bonum et novum. Palla mortuorum insufficiens. Deficit Velum Nupciala. Unum Frontale bonum. Turribulum bonum. Vexillum bonum. Duo Candelabra Processionalia stagna, bona. Duo alia ferrea. Quatuor asseres ad Pacem. Tres Stole. Organa, ex dono Vicarii. Ymago Beate Marie in Cancellis, portans tres anulos, quorum unus aureus et duos argenteos (*sic*).—Parochiani dicunt quod Thomas, Vicarius, bene se gerit in omnibus, et libenter predicat, et infirmos visitat, et diligenter omnia facit que ad suum spectant Officium. De Clerico et aliis parochianis nichil sciunt.—Lucas Attawode, Thomas Attaslade, Willelmus Mareys, Johannes Rocke, Walterus Peytevyn, Willelmus Wodeward, Robertus Boya, Walterus le Clerke, Thomas Attahole, Michael de Raddygurhe, Johannes de Bromelleghe, Johannes de Westone, Johannes de Bytelisgate, jurati, dicunt quod cum de antiqua con-

suetudine homines Manerii tenentur arare unam precariam ante Festum Natalis Domini, et esse ad mensam Domini, et aliam precariam, similiter, post idem Festum, singulis annis, et esse ad mensam Domini, dicta mensa fuit istis subtracta toto tempore Magistri H., Firmarii; et quod, ubi aliqui tenentur arare, si carucam habuerint, et, si nullam habuerint, herbiare solebant, dictus Firmarius fecit eos solvere pro hujusmodi opere *ij*d., per rigorem. Item, quilibet ferlingus terre tenetur metere acram et dimidium de blado Domini et nichil recipere, et facere duas precarias et habere corrodium, et illud bladum cariare ad grangiam Domini sine corrodio, et adunire. Et quilibet ferlingus terre tenens debet averagium facere, bis per annum, inter Exam et Axam, et habere corrodium, vel percipere obolum pro corrodeo (*sic*). Item, falcare *xj* acras prati et unam virgatam, et percipere tres secundos meliores multones et *ij* caseos secundos meliores, et dictum pratum unire et ad domum cariare, et mullonem facere. Et solebant falcare *xiiij* acras prati et dimidiam antequam terra fuit alienata. Johannes Roche tenet dimidium ferlingum terre ex traditione H., Firmarii, ad voluntatem pro extenta. Thomas, Vicarius, tenet unum ferlingum terre, ad voluntatem. Robertus de Laneweve tenet unum ferlingum terre, ad voluntatem pro extenta. Johannes Gregore tenet duos ferlingos et dimidium, ad voluntatem. Thomas de Lenge tenuit unum ferlingum et dimidium, et octo denariatas terre; quis nunc tenet ignorantur (*sic*). Et domus sunt ruinosae, et vix possunt reparari pro *xxs*. Thomas de Bromptone tenet dimidium ferlingum terre, ad voluntatem, de Bertone, et alium dimidium ferlingum terre de terra nativa, per extentam. Ricardus de Brankescombe tenet duos ferlingos terre et dimidium de Bertone, ad voluntatem per extentam. Item, homines Manerii solebant triturare totum frumentum de dominico ultra semen; quod, quidem, opus potuerunt perficere cum *xxs*. Dictus Firmarius recepit, toto tempore suo, pro eodem servicio *v* marcas redditus. Henricus Faber est augmentatus in *xij*d. Ricardus Molendinarius tenet unum cortilagium juxta molendinum, ad voluntatem Domini, et reddit per annum *xij*d. Johannes Boye solebat reddere pro quadam domo et curtillagio *xij*d., et nunc reddit *ij*d. pro defectu domus, in dampnum Domini de reddito et servicio, per annum, *xd*. *ob.*; et idem defectus contigit tempore H., Firmarii. Et una domus quam Johannes Lyda tenuit est dirruta, que potest reparari pro *ijs.*, et est ad dampnum de servicio Domini, per annum, *jd*. *ob.* Dominicus est melioratus per unum fossatum, levatum tempore dicti Henrici, qui constabat *xvijs*. Et dicunt quod quedam aula, que vocatur Hinenehalle, dampnificatur ad *iijs*. Et est una longa domus ruinosae, que est necessaria Manerii, que non potest reparari minus quam pro *lxxs*. Et dictus Dominus Henricus fecit construi quandam novam domum loco alterius domus, que majus valet quam alia domus de *xls*. Deficit quedam domus que vocatur Wenhouse, cujus constructio valet unam marcam. Camera ballivi non minus potest reparari quam pro *xs*. Deterioracio duorum orreorum vix possunt (*sic*) reparari pro *xlvijs*. *vii*d. Garnarium non potest reparari minus quam pro *iiij*d. Deficit una domus pro pistrina, et estimator quod non minus potest reparari quam pro *xls*. Clausum de Coueparke, quod deficit, et cetera clausa possunt reparari pro *xxs.*, et non minus. Molendinum de la Pole non minus potest reparari quam pro *cs*. Aliud molendinum potest reparari pro una marca. Gardina, pomaria, et piscarie sunt in statu quo recepit H., Firmarius. Reparacio Camere apud Brankescombe, versus Ecclesiam, valet *lxs*. Stabulum est ruinosum, et potest reparari pro *xls*. Et dicunt super articulis Executorum eis porrectis, ad primum, videlicet quod de consuetudine pastura debet custodiri in medio mensis Marcii, et fuerint impediti de pastura *xvij* vaccarii per quindecim dies ante dictum tempus, ad dampnum defuncti *xvii*d., pro eo quod una vacca potest hyemari in partibus istis pro *vjd*. Item, ad secundum, quod bovici in nullo fuerunt dampnificati eo quod bene potuerunt custodiri de furagio existente in manibus Executorum, prout habent per sacramentum *vj* prepositorum ante hec tempora. Et dicunt quod nulla oves perit pro defectu pasture, prout habent per sacramentum pastorum; nec aliqua pastura communis fuit eis defensa. Et quod affri nullum habuerunt defectum pasture, eo quod tunc non fuit tempus ut depascerentur erba. Et si fuerant debilitati, hoc fuit quod venderunt fenum eorum.—Nulla est terra alienata per ministros Magistri Jacobi clam. Et dicunt quod vivarium fuit instauratum piscibus tempore quo Magister H. firmam recepit, et instauratum dimisit. Et Magister Jacobus fecit trahi unam breynam et *xij* rocheas et anguillas. Et dicunt quod ministri Magistri Jacobi veterunt Executoribus meremium ad quandam carrectam faciendam, ut dicti Executores queruntur. Et dicunt quod una fraxis fuit